در کتاب *تاریخ بخارا* از ابوبکر محمد نرشخی (متوفی ۳۴۸ ق)، مؤلف در شرح تاریخ بخارا و اوضاع سیاسی، اقتصادی و اجتماعی این شهر مبحثی از آن را به نحوه ضرب کردن درهم بخارا اختصاص داده است (نرشخی، ۱۳۵۱: ۴۹-۵۰). نرشخی تاریخ نخستین سکه‌های شهر بخارا را به دوران خلافت خلیفه دوم (۱۱-۱۳ ق / ۶۳۴-۶۳۲ م) نسبت می‌دهد. وی در مبحثی تحت عنوان «ذکر درم و سیم زدن به بخارا»، از پادشاه بخارا به نام کانا بخار خدات نام می‌برد که سکه‌های نقره با تصویر خویش مزین به تاج ضرب کرد (همان: ۴۹). این سکه‌ها شباهت بسیار به سکه‌های نقره بهرام پنجم ساسانی، که در آسیای مرکزی به متصرفاتی دست یافته بود، دارد.

فراوانی سکه‌های رایج سبب رونق تجارت در سراسر مشرق عالم اسلام شده بود و تا مدتی مصرف عادی سکه در شبه‌جزیره هند را با دشواری روبه‌رو کرده بود. این ذخایر به مصرف امور مالی و آراستن بناهایی می‌رسید که محمود برآوردن آنها را آغاز کرده بود، نظیر مسجد و مدرسه عروس الفلک غزنه (این بنا از عایدات سفر جنگی سال ۴۱۰ ق/ ۱۰۱۹ م بر ضد تریلچنپال، پادشاه قنوج و گندا، شاه کالنجر ساخته شده بود) و همچنین مجموعه وسیعی از کاخ‌هایی که در اوایل عصر غزنوی در لشکری بازار بست در بخش سفلی رود هیرمند برآورده بودند. بردگانی که از هند می‌آوردند نیز اندوخته اقتصادی مهمی به‌شمار می‌آمدند (باسورث، ۱۳۷۲: ۱۵۷).

سلاطین غزنوی فیلان جنگی را به‌عنوان خراج از هند می‌گرفتند (همان: ۱۵۸). هزینه نیروها خواه‌ناخواه سنگین بود و به هر تقدیر اختیار سپاهیان حرفه‌ای در تمام مراحل تاریخ بشر موجب بالارفتن هزینه دولت می‌گردید. در لشکرکشی‌هایی نظیر سفرهای جنگی به هند و لشکرکشی به ری در سال ۴۲۰ ق/ ۱۰۲۹ م، غنایم فراوانی به چنگ غزنویان افتاد. اما، جریان این غنایم دائمی و منظم نبود، در صورتی که از مالیات‌هایی که بر ولایت پشروان ایران بسته می‌شد، درآمدهای فراوان و منظمی به‌دست می‌آمد. از این رو، غزنویان بیشتر موجب سپاه را نقداً می‌پرداختند، اما آل‌بویه و سلجوقیان که جانشین غزنویان در ایران شدند، ناگزیر به نظام واگذاری زمین یا اقطاع متوسل گشتند.